



26 مهر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 17 شوال سال 1429 هجری قمری و 17 اکتبر

28 سال پیش درچنین روزی - 26 مهرماه سال 1359 هجری شمسی: شهید محمد علی رجایی نخست وزیر وقت جمهوری اسلامی ایران درجلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد حضوریافت. وی دراین جلسه سخنرانی مبسوطی درباره جنگ تحمیلی عراق با جمهوری اسلامی ایران ایراد کرد. شهید رجایی همچنین درباره مسائل مهم جهانی ازجمله فلسطین و رژیم اشغالگرقدس و توطئه های جهانخواران درسراسردنیا نکات مهمی بیان کرد.

80 سال پیش درچنین روزی - 17 شوال 1349 هجری قمری : شیخ راضی کاظمی از علمای بزرگ کاظمین بدرود حیات گفت شیخ راضی کاظمی بخش عمده تحصیلات خود رانزد آیت الله شیخ محمد مهدی خالصی زاده به پایان رساند. وی عالمی زاهد، وباتقوی بود و علمای شیعه و سنی جملگی به فضل او اقرار می کردند. شیخ راضی کاظمی تقریر خوب و بیان لطیف داشت ودر دو سال آخر عمر خود، عهده دار امامت نماز جماعت حرم مطهر کاظمین شد. شیخ راضی کاظمی سرانجام بر اثر بیماری سختی دار فانی را وداع گفت؛ پیکرش در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

116 سال پیش درچنین روزی - 17 شوال سال 1313 هجری قمری : آیت الله پسندیده برادر گرامی حضرت امام خمینی (ره) ، درخمن متولد شد این عالم مجاهد تحصیلات خود را در اصفهان و قم به پایان رساند و سپس به خمین بازگشت آیت الله پسندیده تا زمان تبعید حضرت امام خمینی (ره) در خمین بود و مدتی هم به حالت تبعید در انارک بسر برد. آن زمان که رژیم شاه قصد داشت نام امام و قیام ایشان را از اذهان محو سازد آیت الله پسندیده به منزله وکیل تام الاختیار حضرت امام حلقه ارتباط مقلدان و مبارزان با ایشان بود؛ گفتنی است آیت الله پسندیده در جریان اعتراض گسترده مراجع و علما بازداشت حضرت امام در سال 1342 شمسی و هجرت اعتراض آمیز آنان به تهران مهمترین نقش را داشت.

97 سال پیش درچنین روزی - 17 اکتبرسال 1911 میلادی: دولت ایتالیا بدون اخطار قبلی به کشوریلیی حمله کرد. ایتالیا درابتدای این حملات به سهولت لیبی را تصرف کرد و این سرزمین عربی شمال افریقا که تا آن زمان تحت سلطه عثمانی بود کاملاً دراختیارایتالیا قرارگرفت. حکومت ایتالیا برطرابلس و نواحی مجاور آن تسلط کامل یافت و با اعمال نفوذ خود کشورجدید لیبی را ایجاد کرد و درسال 1939 میلادی این کشور جزو خاک ایتالیا منظور شد. گفتنی است که لیبی را درزمان جنگ جهانی دوم ابتدا انگلیس و سپس بطورمشترک انگلیس و فرانسه اداره می کردند تا اینکه درسال 1951 میلادی این کشوربه استقلال رسید.